
REPUBLICA DEL ECUADOR * n0 0 0 0 1 0 
7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS <A 

o Per 
RESOLUCION No. 9-2-1- 

- e no. , : Me, ma . , " o 0003535, Si 

a boo te —. MANUEL MOLINA JALIL 7. a 
o . SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

ON o ' INTENDENCIA "DE COMPAÑIAS' DE GUAYAQUIL Cc 0 07 Ter Vi 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1 de julio de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, 

" la escritura pública dé aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA SALATI 

S.A.; r 
- 

t, - Cor oy 

! QUE la señorita Carmen * Chicaiza Delgado, en su calidad de Gerente de la compañia, con el 

7 patrocinio de ta abogada" Glendá' duitó "drellana, há solicitado la aprobación dé” La ihdicada escritura 

13 «pública; Lamisma que reúne los: requisitos, de ley. ,: ridad 

="'Eñ ejercibio de Uds atitbiiciones delegadas por el-señor Superintendente de 'Cómpafitas, mediante 
O Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 de noviembre de 1992; Y. ADM-92508 del 1), de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

7 ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ,INMOBILIARIA SALATI S.A., por CINCO 

MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en CINCO MIL QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una; 

y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. ) 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. : no . > z 
EN Doo? + 1 
ds oa . i 

. Ls E 

- ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil” a “¡jscrjba” la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura. Y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. e 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública Jel 21 de julio de 1983, por la cual se constituyó la compañía 

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

0 pública que se aprueba por la presents Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañta. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 4 8 AGO 1094 

     
     

  
Ab. Manuel Molina 

0 SUPYNTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Qs. 
Exp. No. 40757-83



  

Queda inscrita la presente Resolu- 

ción a foja 44.027 número 15.377(de1 Registro Mercantá y *y 

bajo el número 31.717/de1 Repertorio'-Guayaquil, seis/ de Oct 
     

    

  

Se tomó nota de lo ordenado en esta - 
( ( 

Resolución a fojas 24.559 el Registro Mercantil de 1.983 y 31.701 -- 

del mismo Registro de 1.984,/a1l margen de las inscripciones respectivas/- 

/ Y Ñ seis de Octubre fle mil nolvecientos noventa i cuatro/-El Rezis- 
     

   
Guayaquil, 

trador Mercantil Suplente. 

     


